
 
 
 
 



Fuglsang Herregård ligger på Lollands østkyst, ca. 10 km. fra Nyk. F. 

Bygningen ligger i en smuk gammel park ud til Guldborgsund og har 

en 140 år lang tradition for musik og at huse tidens store komponister.

I dag drives huset som luksus Bed & Breakfast og huser lejlighedsvis 
Fuglsang Musikforening, som viderefører koncerttraditionen.   

 
I 2016 blev den gamle forvalterbolig 
efter en grundig renovering indviet 
som KUMUS, et center for KUnst og 
MUSik i samarbejde med Fuglsang 
Kunstmuseum. KUMUS er i dag 
hjemsted for Ensemble Storstrøm.  
 

I KUMUS er indrettet en smuk koncertsal og langt de fleste af Fuglsang 
Musikforenings koncerter foregår i dag i den nye koncertsal. 
 
 
 
 
Læs mere om Fuglsangs historie på 
https://fuglsangmusikforening.dk  

KUMUS 

Nystedvej 73 

4891 Toreby L.  

https://fuglsangmusikforening.dk/


Velkommen til Fuglsang Musikforenings koncertsæson 2023-2024. 
  
Publikum kan roligt glæde sig til 8 koncer-
ter, hvor vi hylder tradition og fornyelse af 
høj kvalitet. 
 
- Hvis ikke man har oplevet fænomenet 
Dreamers Circus før, kan man det. 
 
- Hvis man gik glip af den dygtige unge pi-
anist, Lana Surans koncert i KUMUS her i 
foråret, kan man høre hende igen, når hun 
spiller i klaverkvartetten SPIRO. 
 
- Hvis man elsker julekoncerten på Herregården, kan man nyde den al-
lerede 1. søndag i Advent, og så kommer Ensemble Storstrøm selvføl-
gelig også og spiller spændende koncerter. 
 
Du kan med stor fordel holde dig orienteret via foreningens nyheds-
brev, Facebook og på www.fuglsangmusikforening.dk, hvor du også 
kan købe billetter i god tid. 
 
En stor tak skal gå til Skibsreder Carsten Brebøls Almennyttige Fond, 
Det Classenske Fideicommis, Lemwigh-Müller Fonden, Aage og Jo-
hanne Louis-Hansens Fond, Augustinus Fonden, Guldborgsund Kom-
mune, Statens Kunstfond, Solistforeningen af 1921, SN Kultur- og Er-
hvervsfond og Marie Rasmussens Fond for økonomisk støtte, uden 
hvilken ingen af disse koncerter kunne blive til virkelighed. 
 
Også tak til Klaverskolen Trille, Højskolen Marielyst og Advokaterne 
Bang / Brorsen & Fogtdal 
 
Vel mødt til ny forrygende musiksæson. 
  
 
Lene Simonsen, formand  



SØNDAG 3. SEPTEMBER 2023 KL. 15.00 I KUMUS 
 

Spiro Klaverkvartet 
 
Peter Andreas  
Nielsen  
(violin) 

- 
Michael Andreas 
Grolid  
(bratsch) 

- 
Theodor  
Lyngstad  
(cello) 

- 
Lana Suran  
(klaver)  

 

Kvartetten er et relativt nyt fænomen i det danske musikliv. Den blev 
dannet i 2022, men musikerne har spillet sammen i talrige andre 
konstellationer de sidste par år, inden de etablerede sig som 
klaverkvartet.  

Ved denne koncert spiller kvartetten to store værker: Brahms 
klaverkvartet nr 3 (1875). Brahms foreslog selv undertitlen "Werther", 
med reference til Goethes "Den Unge Werthers Lidelser". Det er en 
roman om ulykkelig kærlighed, hvor hovedpersonen ender med at tage 
sit eget liv. Og al den passion der ligger i den fortælling, gennemsyrer 
også musikken. 

Det andet store værk er Peteris Vasks klaverkvartet (2001). Peteris Vask 
er en lettisk komponist og kontrabassist. Han har komponeret indenfor 
alle genrer, men størstedelen af værkerne er kammermusik. Han 
beskriver selv sin musik som programmusik, som sender beskeder til 
lytteren. 

  



SØNDAG 1. OKTOBER 2023 KL. 15.00 I KUMUS 

 

Rudersdal Kammersolister 

Christine Pryn, violin - Isabelle Bania, bratch - John Ehde, cello - Manuel 

Esperilla, klaver. 

 

Rudersdal Kammersolister blev dannet i 2017 som et 7-mands 
husorkester ved festivalen Rudersdal Sommerkoncerter. 
I dag vil 4 af musikerne præsentere os for lidt af en sjældenhed: 3 
kvindelige komponister fra romantikken. 
Dora Pejacevic, kroatisk komponist, blev kun 37 år men nåede at 
skrive ca 60 værker inden for alle genrer. 
Mel Bonis hed egentlig Mélanie Hélène til fornavn, men for at opnå 
opmærksomhed som kvindelig komponist tog hun navnet Mel, som er 
både mande- og kvindenavn. Studerede komposition som 16-årig, bl.a. 
sammen med Debussy. Hendes forældre afbrød hendes studier og 
giftede hende væk til den 22 år ældre Albert Domange, som ikke kunne 
lide musik. Til trods for sine dårlige odds fik hun skrevet mere end 300 
værker. 
Amanda Maier-Röntgen, var gift med den svenske komponist Julius 
Röngten og kom derved ind i kredsen omkring Grieg. Parret gæstede 
hvert år Bodil de Neergaard på Fuglsang, hvor de også kom i kontakt 
med Carl Nielsen. Hendes værkliste er ikke særlig lang, og hun 
komponerede mest i de små former, klaver, lied og kammermusik.  



SØNDAG 5. NOVEMBER 2023 KL. 15.00 I KUMUS 

Ensemble Storstrøm 

VIOLINENS LYS OG MØRKE 

Vores ”husorkester” er altid det glædelige faste indslag i sæsonen. 
Denne gang er ensemblets violinist, Stéphane Tran Ngoc i centrum,  
og han vil præsentere os for instrumentets mangeartede klangunivers.  
 
Haydns trio divertimenti præsenterer et instrument, som sjældent 
kommer i brug: den dybe baritonviolin. 
 
Ernest Chausson’s værk Poeme for violin og orkester har Stéphane selv 
arrangeret, så det kan spilles af ensemblet. 
 
Et af Zoltán Kodálys kendteste værker, Duo for Violin og Cello, viser 
begge instrumenters særpræg, Ravels Tzigane er smægtende 
sigøjnermusik, og Saint-Saëns Dance Macabre behøver næppe nærmere 
præsentation.  



SØNDAG 26. NOVEMBER 2023 KL. 15.00  
JULEKONCERT PÅ HERREGÅRDEN 

 

Louise McClelland (sang) & Laurits Dragsted (klaver) 

Louise McClelland, f. 1997 er en dansk/new zealandsk sopran som stu-

derer på Operaakademiet på Operaen i København. Sin unge alder til 

trods har hun allerede gjort sig bemærket – bl.a. som solist med DR 

Symfoniorkestret, Jönköpings Sinfonietta og Concerto Copenhagen. 

Så hun er en rigtig Shooting Star. 

Hun bliver akkompagneret af pianisten Laurits Dragsted. Han er coach 

for Operaakademiets studerende, og sidste år udgjorde han hele opera-

kapellet på sit klaver i en opførelse af Verdis opera Rigoletto. 

 

Koncerten afholdes traditionen tro i Herregårdens smukke koncertsal, 

og programmet bliver musikalske julegodter, bl.a. noget fra Händels 

Messias. 

 

Så bliver det ikke mere julet! 

  



SØNDAG 3. MARTS 2024 KL. 15.00 

PÅ KATEDRALSKOLEN 
- i samarbejde med Katedralskolen og Guldborgsund Kommune 

Dreamers Cirkus 

 - et fænomen uden sidestykke i det danske musikliv.  
De tre musikere kommer fra hver deres musikalske baggrund.  
Rune Tonsgaard Sørensen er en af de fineste violinister i verden, hans 
baggrund er klassisk, og han er violinist i Den Danske Strygekvartet. 
Nikolaj Busk, harmonika, har baggrund i folkemusikken, og Ale Carr 
bidrager til lydbilledet med rytmisk citternspil (en cittern er en slags re-
næssance-lut). 
 
Når man blander disse tre stilarter, kommer der et produkt, som er helt 

unikt. Det er aldrig til at vide, hvad man bliver mødt med i deres kon-

certer, fordi der er så meget improvisation og leg blandet med i spillet. 

Men der er garanti for en musikoplevelse af de helt særlige, bl. a. et 

specielt arr. af Den blå Anemone som en hyldest til Kaj Munk, der var 

student fra Nyk. F. Katedralskole.  



TIRSDAG 12. MARTS 2024 KL. 19.00 I KUMUS 
 

Nordic Percussion Group 

David Hildebrandt - Johan Bridger - Morten Friis - Patrick Raab 

Kan du huske Safri Duo med Uffe Savery og Morten Friis?  

Morten har udvidet sit virkefelt, idet han er gået sammen med tre an-
dre af sine slagtøjskolleger. 
Sammen skaber de med udgangspunkt i marimbaen et swingende, me-
lodisk og energisk program. Der bliver noget både til øjne og ører: hele 
scenen er fyldt med instrumenter, som musikerne bevæger sig rundt 
mellem, og vi oplever et varieret lydunivers med klange, som man ikke 
hører i de koncerter, foreningen ellers disker op med.  
Programmet består af værker skrevet til slagtøj (bl.a. Steve Reich og    
Philip Glass), transskriptioner af klassiske værker (bl.a. Bach og Sjosta-
kovitj), samt musikernes egne improvisationer.  
Hvis du er bekymret for lydniveauet (og ja, slagtøj kan godt larme!), så 
bare rolig. Musikerne kender koncertsalen, og de har lovet at lægge et 
program, som kan rummes i salen, uden at publikum føler sig blæst 
omkuld.  
Så kom bare an til en helt særlig musikoplevelse. 
 

Koncerten er en hverdag, så bemærk tidspunktet! 



SØNDAG 7. APRIL 2024 Kl. 15.00 I KUMUS 
 

Morten Kargaard Septet 

Mette Termansen, Obo, Eng. horn - Maj Berit Guassora Trompet, Fl.horn- 

Karen Johanne Pedersen, Violin - Emily Fowler, bratch - Kirstine Elise 

Pedersen, Cello - Morten Kargaard, Guitars - Lars Johnsen, kontrabas 

Morten Kargaard Septet giver en harmonisk rig og ny tilgang i sam-
mensmeltningen af klassisk og rytmisk musik og får de to umiddelbart 
forskellige musikalske genrer til at forene sig i et nyt udtryk. 

Et orkester, der trodser alle forsøg på at knytte en specifik genre til sig  
- der udfordrer, hvad klassisk musik er, og hvad den kan udrette. En 
musik-bevidsthedsstrøm i skiftende strukturer, men med en indre ro 
og tankevækkelse. En frygtløs omfavnelse af det nye og usædvanlige, 
såvel som en dyb forståelse af fortiden. 

En ny og innovativ lyd med syv omhyggeligt udvalgte instrumenter fra 
den klassiske og rytmiske verden fører lytteren gennem en fantastisk 
rejse. Kompositionerne er påvirket af det skandinaviske åbne landskab 
og skønhed, hvor tankerne kan falde på malerierne fra P.S. Krøyer og 
Nordsøens styrke og skønhed.  



SØNDAG 5. MAJ 2024 kl. 15.00 I KUMUS 

Ensemble Storstrøm 

FOLKEMUSIK I DET KLASSISKE 

Mange klassiske komponister har brugt folkemusikken som inspira-

tion, f.eks. komponister som Percy Grainger, Brahms, Bartok, Beetho-

ven og Lutoslawski. 

Denne inspiration, der næsten altid har rod i nogle gamle stedbundne 

musiktraditioner, vil Ensemble Storstrøm dykke ned i ved denne kon-

cert. 

Vi skal også høre et par nye arrangementer af lokal folkemusik fra Lol-

land-Falster, hvor der gennem århundreder har været en rig tradition 

for folkemusik. 

Endelig skal vi høre nogle af Griegs udgaver af norske folketoner, ar-

rangeret af ensemblets pianist Jakob Westh.   



Hvad er KUMUS-gruppen?? 

                     I KUMUS residerer 3 foreninger: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Under navnet KUMUS-gruppen går de tre foreninger fra tid til anden 

sammen om arrangementer på tværs af deres normale aktiviteter. Det 

kan være film, koncerter med konservatorielever eller foredrag, og der 

er medlemsrabat for alle tre foreningers medlemmer. 

Den traditionsrige nytårskoncert med Ensemble Storstrøm og solister 

har i flere år ligget i KUMUS-gruppens hænder og vil også gøre det i 

år. Dato, program og solister er ikke fastlagt, men som KUMUS-grup-

pens øvrige tilbud annonceres det ud gennem musikforeningens ny-

hedsbrev.  



 

 

 

 

 

 

 

 



  



Tak til Fuglsang Musikforenings sponsorer 

  



Priser 

Entre                   250 kr. 

Entre medlemmer                  125 kr. 

Entre unge under 25                      0 kr. 

Fuglsangbillet (komb. koncert & Fuglsang Kunstmuseum) 300 kr. 
(begrænset antal) 
 

Billetter via hjemmesiden www.fuglsangmusikforening.dk 

eller ved døren fra en time før koncerten 
 

Medlemskab august til juni                300 kr 

Medlemskabet er personligt 

 

Der indkaldes til ordinær generalforsamling i  

Fuglsang Musikforening 

SØNDAG DEN 5. MAJ 2024 KL. 13.30 I KUMUS 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 21. april 2024 

Indkomne forslag vil kunne ses på  

www.fuglsangmusikforening.dk  

fra 28. april 2024 

 

Fuglsang Musikforening 

www.fuglsangmusikforening.dk 

 

Under punktet ”Medlemskab” kan man tilmelde sig nyhedsbrev. 

- følg os også på Facebook 

http://www.fuglsangmusikforening.dk/
http://www.fuglsangmusikforening.dk/
http://www.fuglsangmusikforening.dk/

